
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

 PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 
DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
SETTORE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 
 
                                                                          IL RETTORE 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

dell'11 dicembre 2013 che istituisce Erasmus Plus, il programma dell'Unione 
per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che abroga le decisioni 
n. 1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE;  

VISTA la nota dell’Agenzia Esecutiva della Commissione Europea Education 
Audiovisual and Culture dell’11/12/2013 protocollo P2/MLGM, con la quale 
all’Università degli Studi del Molise è stata attribuita la Erasmus Charter for 

Higher Education (ECHE) per l’intero periodo del Programma Erasmus+; 
VISTE le delibere del Senato Accademico del 29/07/2020 (Rep. 290/2020 prot. 

n.21144 del 04/08/2020) e del Consiglio di Amministrazione del 30/07/2020 
(Rep.237/2020 prot. n.21265 del 04/08/2020), con le quali è stata autorizzata 
la stipula dell’Accordo finanziario n. 2020-1-IT02- KA103-077735 per la 
realizzazione delle attività Erasmus dell’Azione Chiave 1 per il 2020-2021;  

VISTA la Convenzione n. 2020-1-IT02-KA103-077735 e l’Addendum per le attività 

virtuali per un Progetto mono beneficiario nell’ambito del Programma 
Erasmus+1 Settore Istruzione Superiore Attività KA1 Mobilità per 
l'apprendimento individuale, trasmessi controfirmati dall’Agenzia Nazionale 
Erasmus+/Indire a mezzo PEC in data 12/10/2020, prot. n.27816;  

VISTO il Bando di selezione per l’assegnazione di 30 borse di mobilità cofinanziate 
nel quadro del Programma Erasmus+ Traineeship, autorizzato con Decreto 
Rettorale Rep.818/2020 prot. n.28657 del 15/10/2020, pubblicato all’Albo 
ufficiale di Ateneo con n. repertorio 427 in data 16/10/2020; 

CONSIDERATA l’emergenza sanitaria legata all’epidemia da Coronavirus e le conseguenze 

delle misure restrittive  disposte in Italia e in numerose altre nazioni;  
CONSIDERATA l’esigenza di consentire un maggior tempo disponibile per la fase di raccordo 

tra i candidati e le organizzazioni ospitanti che in questo momento può non 
essere agevole e tempestiva a causa della suddetta emergenza sanitaria;  

CONSIDERATO che quanto sopra costituisce motivo valido per procedere a rettificare il 

bando di cui in premessa; 
 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

Il termine di presentazione delle candidature per il Bando per l’assegnazione di 30 borse di 
mobilità cofinanziate nel quadro del Programma Erasmus+ Traineeship, autorizzato con Decreto 
Rettorale Rep.818/2020 prot. n.28657 del 15/10/2020, pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo con n. 
repertorio 427  in data 16/10/2020 è prorogato al giorno 12 GENNAIO 2021. 

Prot. n. 36313 del 02/12/2020 - [UOR: Settore Relazioni Internazionali - Classif. II/1 - Rep.1027/2020]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

 PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
Articolo 2 

 
Tutte le altre disposizioni del bando di cui all’articolo 1 del presente Decreto rimangono invariate. 
 
 
 
 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

	IL RETTORE
	DECRETA
	IL RETTORE
	Prof. Luca BRUNESE


		2020-12-02T19:41:53+0100
	IT
	Luca Brunese




